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LILLESTRØM GAZETTA*
– nabolagsmagasin for  
 Lillestrøm sokn** 

Lillestrøm Gazetta skal synliggjøre 
hva som skjer i Lillestrøm menighet, 
bidra til å bygge lokal identitet og 
formidle Lillestrøm-entusiasme. 
* Gazetta; avis
** Sokn; betegnelsen på det   
	 geografiske	området	som	en 
 kirke betjener  
	 (Lillestrøm	sokn	=	Lillestrøm	by) 

Lik oss på Facebook
"Lillestrøm meninghet" 
"Babysang i Lillestrøm kikre" 
"Knøttesang i Lillestrøm kirke" 
"Konserter i Lillestrøm kirke"

Når dette nummeret av Lillestrøm Gazetta 
kommer ut befinner undertegnede seg 
i USA. Familien skal til Martinsburg, 
Pennsylvania, for å hente hjem poden, som 
har vært på utveksling. 

Utveksling for en 17-åring handler om high-school, 
amerikansk fotball, nye venner og mye, mye mer. Det 
kommer f. eks rapporter om et forbløffende aktivt 
kirkeliv "over there". Spørsmålet i USA synes ikke så mye 
å være om man går i kirka, snarere hvilken menighet 
man går i?

Dette er annerledes i Norge. Etter konfirmasjonsalder 
er det ikke så mange tenåringer som har kirken som 
møteplass. I det amerikanske samfunnet synes kirkene 
å spille en ganske annen rolle.

Lillestrøm var "litt som Amerika", sier Historielagets 
Tom Klemetzen i dette nummeret. Poenget hans er at 
Lillestrøm langt på vei består av innflyttere, og at det er 
en by med mangfold. Sånn bør det også være i kirken. 
Jeg synes samtidig det hadde vært stas om Lillestrøm 
lignet litt på USA når det kommer til kirkas plass i 
hverdagen. At det å stikke innom kirka ble naturlig for 
enda flere.

God sommer!

Hallvard Olavson Mosdøl 
Sokneprest & redaktør 

 Lillestrøm var  
"litt som Amerika"

LEDER

Hallvard Olavson Mosdøl, 
Sokneprest
917 06 751
halmos@skedsmo.kommune.no

Jahn Aas,  
Kapellan 
473 37 157
JahnA@skedsmo.kommune.no

Børre Velsud,  
Kantor
926 51 262
BorreV@skedsmo.kommune.no

Grete Ringdal
Diakon
952 11 025
GreteRi@skedsmo.kommune.no

Rakel Kvaal,  
Menighetspedagog 
941 14 548
RakKvaal@skedsmo.kommune.no

Rune Sand,  
Kirketjener 
948 17 318
RunSan@skedsmo.kommune.no

Alexander Daoud,  
Barne- og ungdomsarbeider 
alexander.daoud@outlook.com

Trygvi Lauritsen,  
MR-leder
415 83 467
trygvilauritsen@hotmail.com

SOMMER I BYEN LILLESTRØM TORV (1970) 
Torvet	i	sin	gamle	form	–	i	mange	år	et	viktig	marked	for	bøndene	fra	bygdene	omkring	Lillestrøm.	Vil	du	kjøpe	lokal	og	kortre-
ist	mat	i	sommer?	Søk	«REKO-ringen	Lillestrøm»	(Facebook).	Det	nye	«torvet»	er	på	P-plassen	utenfor	Skedsmo	videregående.
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15.000
 GOD RESPONS

Godt over 8000 husstander i byen fikk første 
nummer av Lillestrøm Gazetta i posten. 

Redaksjonen takker for særs hyggelig respons, 
og synes det er stas at vi har nådd nærmere 
15. 000 lesere med menighetens nabolags-

satsning. Kom gjerne med tips til saker!

KONFIRMANT
2019?

Nå er det tid for påmelding.

Konfirmanttiden i Lillestrøm er fin! 
Du kan være med på to helgeturer; 
en vinterleir til Lillehammer (HEKTA) 
og en sommerleir til Strandheim ved 
Oslofjorden. Du blir kjent med nye folk, 
får snakke om livet, gjøre gøye ting, lære 
om kristen tro − og får være ministrant. 
Vi tror du kan glede deg! De siste årene 
har konfirmanttallet økt i menigheten. I å 
er det godt over 60!

Konfirmasjon i Lillestrøm er 3. helg i 
september. I 2019 blir det lørdag 14.9 og 
søndag 15.9. Du velger selv dag og tid 
ved påmelding. Meld deg på i dag:  
www.skedsmo.kirken.no. 

Kyllingstad-relieff skal vurderes 
av fagfolk–

Menigheten arbeider med å få fagfolk 
til å vurdere hva man kan gjøre med 
relieffene til Ståle Kyllingstad. Han fikk i 
1935 oppdrag med å smykke ut søylene 
i Lillestrøm kirke. Oppdraget ble stanset 
av Herredsstyret, og «kunstkrigen» 
i Lillestrøm ble behørig omtalt i 
Morgenbladet og Dagbladet. 

Før Kyllingstad ble fratatt oppdraget, 
rakk han å lage relieff til to av søylene. 
Det er disse som nå er hentet ned fra 
kirketårnet, og som menigheten ønsker å 
gi en verdig plass. LG kommer tilbake til 
saken i neste nummer.

10. Det har vært fine lokaler. Børre 
Velsrud, som har vært kantor i tretti 
år, innrømmer samtidig at det har 
gått en del tid bort i farting mellom 
kirke og kontor. 

-	Lillestrøm	kirke	er	arena	for	mye	av	
det	vi	gjør.	Da	er	det	litt	tungvint	å	ha	
kontor	sju	minutter	unna.	Dette	blir	
tid spart, smiler Børre.

Med på flyttelasset blir 
administrasjonen i Skedsmo 
Kirkelig Fellesråd og prost Torstein 
Lalim. Til sammen er det elleve 

ansatte som får nye kontor i  
Kvartal 33. 

- Dette tror jeg blir en svært god 
ordning for kirkens medlemmer. Vi 
er også opptatt av å åpne lokalene 
for byen, og i kirkekontorets 
resepsjon etablerer vi nå 
kunstgalleri, forteller kirkeverge 
Peter Strauman. Han ønsker 
velkommen til åpning av Galleri 
33 lørdag 16. juni. Første utstilling 
blir fotografier fra Lillestrøm 
kirke signert fotograf Kari Helén 
Johansen. 

-	Vi	føler	oss	heldige, sier sokneprest 
Hallvard Olavson Mosdøl. Han 
berømmer arbeidet kirkeverge, 
Kirkelig Fellesråd og politikerne har 
gjort for å skaffe nye kontorlokaler.

-	Det	er	strålende	at	vi	kommer	så	
tett	på	kirken.	Vi	blir	enklere	å	finne	
og	synlige	på	bakkeplan.

De siste årene har kirkekontoret 
vært lokalisert til 4. etasje i Voldgata 

KIRKEN FÅR 
NY LEKEGRIND 

Tekst: Lillestrøm-staben 
Foto: Håkon Kristoffersen

NY STRATEGI 
Det siste halvannet året har en 
gruppe ledet av Knut Øiestad 
arbeidet med utkast til strategi for 
Lillestrøm menighet. Lillestrøm 
menighetsråd skal vedta ny 
strategiplan i løpet av høsten.  
Mer info i neste Gazetta.

Kirkekontoret flytter inn i Kvartal 33. Det betyr at de 
ansatte blir nærmeste naboer til kirken.

KUNSTSKATT  
I TÅRNET

ETTERTRAKTET 
STILLING
Fjorten personer står på søkerlista til ny 
diakoni Lillestrøm menighet. – Vi føler oss 
heldige som har fått svært mange godt 
kvalifiserte søkere, sier kirkeverge Peter 
Strauman. Ansettelse vil bli gjort før sommeren.

Fotoustilling ved 
Kari Helén Johansen/ 

Studio Oscar
Åpning av G33  

16. juni kl 13.00 
Vernissaje.
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ESPEN HOFTVEDT 
MED SANS FOR GROMLYD

Snorresgate 3. Det var i Furuskauen det starta. Som 13-åring satte Espen 
Hoftvedt seg på sykkelen med kurs for Gamletorvet. Der møttes AMCAR-

interesserte med duvende doninger, feite solbriller – og Elvis på full musikk. 

Hvem skulle trodd at 
Lillestrøm skulle bli 
hjemsted for Skandinavias 
største rullende AMCAR-
treff? Er det ikke 

svenskene som pleier å ha de største 
festivalene? Men de manglet altså 
Espen Hoftvedt & Co. For ofte er det 
ildsjelene som utgjør forskjellen. I 1988 
stiftet sju lokale karer det som i dag er 
AMCAR Lillestrøm Home of the Midnight 
Cruisers. Den 4. juli feirer klubben 
30-årsjubileum. 

Dere venter 3500 biler til årets crusing. 
Hvorfor har dette blitt så populært? 
Så	lenge	jeg	kan	huske	har	det	vært	kultur	
for	bil	i	Lillestrøm.	Som	guttunger	hang	
vi	på	Gamletorvet	og	Shell-stasjonen.	Der	
kom	det	folk	med	interesse	for	AMCAR	
fra	hele	Romerike.	Etterpå	stakk	vi	innom	
“Løkkans”	–	jeg	vet	ikke	hvor	mange	tonn	
kyllingvinger	vi	har	spist	der.	

Henger AMCAR sammen med en større 
pakke? 
For	meg,	ja.	Musikk	er	veldig	viktig.	Elvis,	
Chuck	Berry,	Fats	Domino	og	de	der.	

Hvorfor tror du så mange er glade i biler 
fra nettopp 50- og 60-70 tallet? 
Det	er	noe	med	formene,	lukta	og	lydene.	
Det	er	f.	eks	en	helt	annen	lyd	i	en	V8-er	
fra	50-tallet	enn	fra	70-tallet.	Jeg	er	veldig	
opptatt	av	hvordan	man	laget	biler	før,	at	
man	aldri	må	glemme	det.	Det	er	noe	med	
håndverket.

Må man være handy for å ha 
amerikaner? 
Nei,	det	er	mange	andre	som	er.	Og	
vi	hjelper	hverandre.	Klubben	har	en	
låve	på	Frogner,	og	en	mekkepass	
ute	i	Gansdalen.	Og	vi	er	ikke	bare	et	
guttemiljø.	Det	er	gøy	at	det	har	kommet	
med	stadig	flere	jenter	de	siste	årene,	sier 
Espen.

Som leder av AMCAR-Lilllestrøm 
kvalifiserer han til tittelen 4. juli-general. 
Det er fest i Lillestrøm når gatene 
fylles med gromlyd og amerikansk 
nostalgi. Flere tusen tilreisende er 
ventet fra Tromsø i nord til Lista i sør. 
Det gir penger i kassa til utesteder, 
overnattingssteder – og branding av 
byen. Espen har møtt amerikanere som 
følger 4. juli-crusingen fra Lillestrøm på 
web-tv over there. 

Det må være gøy å treffe spikeren så på 
hodet? 
Det	er	visstnok	rundt	10.000	mennesker	

“Så lenge jeg 
kan huske 

har det vært 
kultur for bil i 

Lillestrøm.”

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl
Foto: Karine Ruud, Studio Oscar
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som	står	rundt	i	gatene	og	koser	seg.	Det	
er	klart	det	er	hyggelig.	

Hva driver deg? 
Jeg	er	Lillestrøm-gutt	på	min	hals.	Jeg	er	
vokst	opp	i	Snorresgate	på	Vigernes.	Som	
guttunge	dingla	jeg	på	Åråsen.	Så	fotball	
fra	tidlig	på	70-tallet,	og	er	på	alle	kamper	
i	dag	også.	Sønnen	spiller	i	klubben	og	
jeg	sitter	i	styret	for	breddefotballen.	
Bil	og	fotball	handler	om	fellesskap.	4.	
juli-arrangement	er	mye	arbeid,	men	
det	varmer	at	folk	setter	pris	på	det	vi	

gjør.	Dette	er	en	svær	dugnad.	Vi	stiller	
med	80-85	vakter,	alle	frivillige.	Noen	
tror	kanskje	at	vi	tjener	penger,	men	det	
gjør	vi	ikke.	Klubben	har	søkt	kommunen	
om	penger	èn	gang.	Vi	fikk	1700	kroner,	
smiler	Espen.	

Foran seg har han travle dager med all 
planlegging som må til i forkant av årets 
jubileumsfeiring.

Får du tid til å kjøre noe? 
He-he,	det	hender.	

På tampen, har du en tur å anbefale? 
Jeg	kjører	gjerne	mot	Åkrene,	Fetsund,	
Bjørkelangen,	Fosser,	over	til	Gan	og	så	
hjem	igjen.	Elvis	på	høytaleren	og	vind	i	
håret	–	det	er	rene	medisinen.

Kanskje vi må ha gospelgudstjeneste 
neste gang 4. juli faller på en søndag? 
-	Kul	idé,	sier	Espen	Hoftvedt	i	AMCAR-
Lillestrøm.	Klubben	som	i	tretti	år	har	
bidratt	til	gromlyd	i	byens	gater.  

−LILLESTRØM 
VAR LITT SOM AMERIKA 

Han er født og oppvokst 
i Lillestrøm, og mer enn 
gjennomsnittet opptatt av 
lokalhistorie. I tillegg har 
fyren aner i byen gjennom 

seks generasjoner. Samtidig mener 
Tom Klemetzen at ingen bør ta patent 
på betegnelsen.

Hvem mener du kvalifiserer seg til å 
kalle seg lillestrømling? 
Det	er	en	person	som	bor	i	byen	og	

trives	her.	Punktum.	Lillestrøm	har	alltid	
vært	et	sted	folk	har	flyttet	til.	Min	egen	
tipp-tipp-oldefar,	Hans	Jensen	Lurka,	
ble	registrert	som	«husmand	med	litt	
jord»	på	plassen	Lurka	i	1860.	Det	kan	
kvalifisere	til	å	kalle	seg	lillestrømling.	
Men	jeg	har	31	andre	tipp-tipp-
oldeforeldre,	og	de	kommer	fra	mange	
andre	steder.	Blant	annet	Sunnmøre.

Lillestrøm er en ung by?  
Det	startet	med	at	jernbanen	ble	åpnet	

i	1854.	Senere	kom	sagbrukene	langs	
Nitelva	og	folketallet	eksploderte.	
Lillestrøm	hadde	arbeidsplasser,	og	ble	
et	alternativ	til	å	emigrere.	Folk	jaktet	
en	bedre	tilværelse,	og	det	kom	folk	hit	
fra	alle	kanter.	Lillestrøm	var	litt	som	
Amerika.

En smeltedigel? 
Helt	klart.	Noen	vil	regne	seg	som	
«urinnvåere»,	og	si	at	familien	alltid	
har	bodd	her.	For	andre	var	det	jobb	

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl
Foto: Håkon Kristoffersen 

 

Tom Klemetzen om hvem som kan kalle seg lillestrømling.

“Bil og fotball er mine hobbier. 
Begge deler handler om fellesskap”

Espen Hoftvedt cruiser på game trakter.  
Det er fra garasjen i dette huset i Snorresgate,  
AmCar-miljøet i Lillestrøm vokste frem.
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PÅ GATAFEM
eller	familie	som	fikk	dem	hit.	For	mange	var	
det	nok	også	tilfeldig	at	man	kom	−	og	ble.	Vi	
bare	havna	her,	liksom.	Men	så	oppdaget	man	
at	man	likte	jazzklubben	eller	bluesklubben	
eller	kormiljøet,	korpsmiljøet,	eller	menigheten.	
Vi	liker	vennene	vi	har	fått,	butikkene,	
restaurantene	og	kafeene.	Og	så	liker	vi	LSK.

Hva vil du si er Lillestrøms særpreg? 
Mye	av	særpreget	ligger	nettopp	i	
historien.	Lillestrøm	ble	landets	første	
jernbaneknutepunkt	i	1860-årene,	og	
har	fremdeles	et	av	Norges	største	
stasjonsområder.	Kjeller	er	faktisk	verdens	
nest	eldste	flyplass	med	kontinuerlig	drift,	
og	i	sin	tid	sysselsatte	sagbrukene	mer	enn	
halvparten	av	den	yrkesaktive	befolkningen.	
Et	annet	interessant	fenomen	er	at	Lillestrøm	
aldri	hadde	noen	«overklasse».	Brukseierne	
og andre velstående investorer bodde andre 
steder.	Lillestrøms	middelklasse	var	bare	et	
par	håndfuller	bruksbestyrere,	småfabrikkeiere,	
kjøpmenn,	politimesteren	og	legen.	

Hva tenker du om utbyggingen de siste 
årene? 
Jeg	er	redd	manglende	forståelse	for	
Lillestrøms	historie	reduserer	byens	særpreg.	
Sagbrukene	er	borte.	De	mange	små	
kjøpmennene	er	borte.	Næringslivet	preges	
mer	og	mer	av	kjeder	og	franchiser,	noe	som	
bidrar	til	pregløshet	i	den	forstand	at	Lillestrøm	
blir	mer	og	mer	som	hvilken	som	helst	annet	
sted.	Den	gamle	trehusbebyggelsen	i	sentrum	
er	så	å	si	utradert	til	fordel	for	store	forretnings-	
og	leilighetsbygg,	som	egentlig	kunne	ligget	
hvor	som	helst	i	landet.	

Du synes det bygges for mye og for fort? 
Opplagt,	og	det	har	på	få	år	blitt	svært	krevende	
å	etablere	seg	for	normale	lønnsmottakere.	
En	vanlig	tomt	på	800	m²,	som	kanskje	kostet	
4-5000	kr.	rundt	1960,	går	i	dag	glatt	for	7	
millioner	dersom	den	ligger	på	«riktig»	sted.	
Huset	er	ofte	uinteressant;	her	skal	det	rives	og	
bygges	større,	så	stort	som	mulig.	Dette	gjør	
at	det	blir	vanskelig	å	etablere	seg	for	unge	
familier.	Her	virker	mekanismen	i	tilbud	og	
etterspørsel	nesten	grotesk. 

Noe positive tegn på himmelen? 
Jada,	det	er	vår	i	lufta,	snart	sommer,	og	
Byfesten	er	unik.	I	noen	hektiske	junidager	
blir	byen	en	eneste	diger	møteplass	med	
fantastiske	kulturtilbud.	Det	mest	fantastiske	
er	at	festen	er	gratis!	Og	Amcar-fans	-	snart	er	
det	4.	juli!	

Kamil Majchizek, 34 fra 
Polen bosatt i Lørenskog 
Lillestrøm har en veldig fin 
gågate og ligger i nært for 
meg som bor i Lørenskog.

Malin Öman, (40), 
Lillestrøm 

Det er enkelt å 
komme til. Alt ligger i 

gangavstand.

Thor Bendiksen, (66), 
Lillestrøm 
Jeg liker at Lillestrøm 
har vokst seg stor. Her 
har vi alt vi trenger og vi 
behøver ikke reise inn til 

Oslo.

Elisabeth Keiserud, 
(60), Skedsmokorset  
Jeg liker særlig godt 

spisestedene. Jeg går 
ofte ut og spiser med 

venner her i gågata. 

Theo Thybell, (25), 
Skjetten 
Her er det intimt og rolig 
og ikke så mye folk, men 
her er likevel alt. Åråsen, 
kino, restauranter og 

gågata.

HVA LIKER DU BEST I LILLESTRØM?
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Lukas kjører svensk 
Lukas er evangelisten med lang utdannelse. Dette 
synes i måten han skriver på, og gjenspeiler seg i 
bilvalget. Lukas ville trolig satset på SAAB. Denne 
svenske aristokraten av et kjøretøy appellerte til 
de med lang utdannelse og myke verdier, som 
psykologer og sosionomer. Derfor SAAB 93 for 
Lukas, litt understated, solid, og en del litt sære 
løsninger. 
 
Foto: www.flickr.com/photos/remisaabactu/ 

FRANSK PÅ JOHANNES 
Johannes er poeten av evangelistene. Han bryr seg ikke om bil i det hele tatt. Så lenge motoren 
går, er han fornøyd. Alt fra Rolls Royce, via Toyota Corolla, til Citroen 2CV er like greit. Men 
Johannes liker å vekke oppsikt. Så kanskje 2CV med praktfulle farger, blomster, og skikkelig 
flowerpower-trøkk?

SANS FOR HESTEKREFTER 
Markus er den muskuløse evangelisten. Han har løven som sitt symbol, så det er lett 
å tenke Peugeot, men nei. Markus er mannen med medlemskap i AMCAR Norge, og 
som ville møtt opp i Lillestrøm 4. juli med en gedigen amerikaner fra 50- eller 60-tallet. 
Matteus er ikke helt i tråd med vår tids grønne verdier – vi innser det, men med en bil 
som dette retter vi ryggen og sier: Wow, fantastisk, og for noen linjer!

Med sans for det grønne 
Matteus var skatteinnkrever med sansen for 
luksus før han ble evangelist. Samtidig vil ikke 
den nye Matteus at vi blander ham med den 
skatteoppkreveren han en gang var. Som evangelist 
er Matteus detaljfokusert. En slik mann velger tysk, 
svensk, eller japansk kvalitet. Derfor tenker vi et 
folkelig merke, et bilvalg hvor alle føler seg hjemme. 
Det må bli en VW, gjerne en elektrisk Golf, eller en 
Toyota, og da en Prius. Glem olje og bensin (her 
krangler Matteus og Markus), den nye pakt med 
Gud har dreiemoment hinsides gamle forestillinger.

Foto: Toyota Motor Europe

APOSTLENES 
HESTER

Tekst: Morten Fuglevand 

Hvilke biler ville evangelistene kjørt? Utvalget 
var ikke stort for 2000 år siden. Esel var 

populært, hester også, men da bare én hest, eller 
én hestekraft. I dag er utvalget betydelig større.

De fire evangeliene danner grunnlaget for det vi vet om Jesu liv. Matteus, Markus og Lukas har mye felles stoff. 
Evangeliet etter Matteus står først i NT, man antar at evangeliet ble skrevet mellom år 70 og 90. Markus er trolig fra år 
65-70 og det korteste. Lukas' evangelium er det lengste, trolig skrevet i 80-årene. Johannes-evangeliet er skrevet en 
gang mellom 70 og 100 etter Kristus. Dette skiller seg fra de andre evangeliene i form og innhold.
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Antall konserter og arrangement 
som står på det offisielle Byfest-
programmet. Lillestrøm kirke og 
Solplassen er arena for hele 10 

arrangement. For fullt program, 
se www.byfesten.no.

67

Søndag 17. juni feires 
friluftsgudstjeneste på Solplassen – 
med påfølgende Byfestbrunch.

ENGLEKLANG & HARPE
Torsdag kveld kan du høre Uno Alexander Vesjø på harpe i 
Lillestrøm kirke sammen Lill Canto og Skedsmo kammerkor. 
Fredag er det nattkonsert med musikklinja ved Lillestrøm VGS. 
Lørdag kveld spiller Arild Stav (saxofon) og Helge Iberg (klaver). 

NM-VINNER I KOR 
Neon Vokal har konsert i Lillestrøm kirke søndag 
kveld. Neon Vokal er NM-vinner i kor.

Under Byfesten skaper de musikk sammen  
med Ida Atlas, Ingrid Hjerpseth og strykere fra 
ROMUS Romerike. 

SKAPERVERKETS 
DAG 

Årets Byfestgudstjeneste vil ha fokus på våre 
firbente venner. - Vi har fått med Stovner 
hundeklubb som vil gi en oppvisning i 
agility, forteller kantor Børre Velsrud. Etter 
gudstjenesten blir det demonstrasjon i 
Kirkeparken med konkurransehunder. Det vil 
også bli mulighet å få veiledning i hvordan man 
kan trene egen hund. 

Etter gudstjenesten blir det Byfestbrunch 
og langbord i gatetunet mellom kirken og 
Kvartal 33. Kirken stiller med langbord, laks og 
eggerøre, Garcon sponser brød – og alle som 
kommer oppfordres til å ta med ett pålegg hver. 
Velkommen! 

Lørdag 16. juni gir Kim André 
Mihle (35) og Michelle 
Gamborg hverandre sitt ja 
(29). - Vi føler oss hjemme 
i Lillestrøm kirke, sier 

brudeparet.

De var aldri i tvil om hvor de skulle gifte 
seg, paret som nå bor på Minnesund. 
Begge har vokst opp på Vigernes, og 
har gode minner fra Lillestrøm. – Dette 
er kirken vår. Det er her vi er døpt og 
konfirmert. Og det er her vi har døpt 
barna våre, forteller Michelle, som 
synes Lillestrøm kirke er «storslått og 
elegant». – Det var enkelt å velge!

Paret er et av seks som gifter seg i 
Lillestrøm kirke i sommer. – Vi har 

plass til flere, 
forsikrer prest 
Jahn Aas. Han 
opplyser at tallet på 
brudepar har økt 
forsiktig de siste 
årene. I 2017 var 
det sju par som 

giftet seg i Lillestrøm kirke. Året før var 
det fem mens i 2015 var det bare to.

I en by som Lillestrøm burde vi likevel 
ha flere, smiler Jahn, og oppmuntrer 
folk til å ta steget. – Vi har en flott 
kirke med langt skip og et strålende 
orgel. Han understreker at det trenger 
ikke koste mye å gifte seg. Vielsen 

er gratis for kirkens medlemmer. – 
Og vi strekker oss langt for å lage 
gode rammer for dagen, enten paret 
planlegger et storslagent bryllup eller 
en mer enkel handling med paret og 
forlovere. Målet for neste år må være 
at minst ti par gifter seg i Lillestrøm 
kirke. Nå er det bare å fri, folkens! 

SIER JA
UNDER BYFESTEN

Lørdag 16. juni gir Kim André Mihle (35) og 
Michelle Gamborg hverandre sitt ja (29). - Vi føler 

oss hjemme i Lillestrøm kirke, sier brudeparet.

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl  
Foto:  Håkon Kristoffersen

Jahn Aas

“Vi føler oss 
hjemme i 

Lillestrøm kirke”
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Deres forskjellige tilnærminger 
gav rom for mange samtaler, 
og bidro til at jeg tidlig 
ble opptatt av forholdet 
mellom tro og ulike livssyn. 

Som voksen ble jeg prest, blant annet 
på Grønland i Oslo. Her stod arbeidet 
med religionsdialog med muslimer 
sentralt. I flere år var jeg med som 
prest på Alternativ-messa, den har nå 
flyttet til Lillestrøm. Jeg møtte alternativ 
religiøsitet som utfordret, provoserte 
og rørte meg. Som prest i Den norske 
kirke har jeg også erfart at vi kristne er 
forskjellige – og en og samme menighet 
kan romme mye. Spørsmålet er hvordan 
kan vi klare å leve sammen på tvers, og 
kanskje til og med lære av hverandre?

Anne Hege Grung sier at dialog er et 
«møte ansikt til ansikt mellom likeverdige 
partnere uten skjulte hensikter». Målet 
er ikke at noen skal vinne eller noen må 
gi seg. Dialog er snarere en form for 
trosdeling preget av gjensidig respekt. 
Dialog handler om å møte Den andre slik 
jeg selv ønsker å bli møtt, og gjengi Den 
andre slik at vedkommende kjenner seg 
igjen i det som sies. Det er et slitsomt, 
krevende og spennende prosjekt, som 
jeg tror vi som kristne er kalt til.

«Når forandringens vinder blåser, kan vi 
enten bygge leskjermer eller vindmøller», 
heter det i et gammelt visdomsord. 
Min erfaring er at de fleste av oss har 
behov for begge deler, og at kirken 
trenger å representere begge deler: Ly i 
form av trygge trosfellesskap preget av 
trospraksiser og tradisjonsformidling, 
og vindmøller, i form av kreativ 
nytenkning og utprøving. For samfunnet 
vårt er i endring. Mye har endret seg bare 
i løpet av de tjue årene jeg har vært prest. 

For mange kan det kanskje oppleves 
skremmende å skulle forholde seg til 
alt som er annerledes. Her kan dialog 
komme inn som en mulig medisin.

La det være sagt, jeg tror ikke at vi 
mennesker kan bli helt kvitt våre 
fordommer om «de andre» − uansett 
hvem de nå er. Men jeg tror vi kan bli 
fordommene våre mer bevisst, øve 
oss i å tenke på tvers av dem, og ha litt 
humor rundt dem. Kunsten er å forsøke å 
møte Den andre med åpenhet, tydelighet 
og respekt. Det er forslitte, men viktige 
ord. Respekt kommer av respectare, det 
er latin for å se på nytt, se engang til. 
Var det noe jeg ikke fikk med meg første 
gangen? Noe fordommene mine skygget 
for? Min etikklærer da jeg studerte i USA 
minnet oss alltid på at 90 prosent av det 
vi ser ligger bak, ikke foran øynene.

Når jeg skal si noe om hva jeg har lært av 
egne erfaringer med dialog, vil jeg trekke 
fram noen punkt:

 • Jeg tror dialog beriker egen tro. 
Gjennom samtale med andre får 
man trening i å se «de andre» 
innenfra, og seg selv mer utenfra.

 • Egen tro blir tydeligere når man må 
sette ord på den overfor andre med 
ulike referanserammer.

 • Dialog kan bidra til å redusere 
mistenksomhet og fordommer, og 
styrke fellesskapet.

 • Dialog gir oss som kirke nødvendig 
troverdighet i et flerkulturelt og 
flerreligiøst samfunn.

 • Bibelen viser oss at svært mye av 
den viktige teologien eller de gode 
trosforbildene kommer fra «de 
utstøtte» og «de fremmede» (tenk 
bare på den gode samaritan, den 
romerske soldaten eller kvinnen ved 
brønnen).

I arbeidet med dialog tror jeg på en 
kombinasjon av åpenhet og tydelighet. 
Det er ikke slik at vi som kirke skal slutte 
å fortelle om Jesus, av redsel for å 
«misjonere». Vi skal dele ærlig av det vi 
tror på, og dele det som er viktig for oss.  
Vi blir ikke frelst av gode gjerninger – og 
vi kan ikke gjøre noe som kan få Gud til 
å elske oss mer eller elske oss mindre. 
Men jeg tror Gud utfordrer oss til å gi 
videre den kjærlighet og nåde vi selv har 
fått, også til mennesker av en annen 
kultur eller annen tro selv. Og så skal vi 
øve på oss å ta imot av deres visdom. 

Teksten	er	et	forkortet	utdrag	av	foredraget	
som	Sunniva	Gylver,	prest	og	forfatter	holdt	i	
Lillestrøm	kirke	8.	april.	Vaffelakademiet	er	et	
forum	for	fordypning	og	meningsbrytning	om	
hva	det	vil	si	å	være	kirke	i	Lillestrøm	i	vår	tid.  

SUNNIVA GYLVER 
PÅ VAFFELAKADEMIET, LILLESTRØM 

OM KIRKE, MANGFOLD 
& DIALOG

Jeg lærte tidlig at mennesker tror og tenker forskjellig. Jeg 
vokste opp med en mor som kom fra en tradisjonell, norsk 

prestefamilie, mens far var dansk og fra mer sekulær bakgrunn.

“Jesus etterspør ikke 
mennesker med svart 

belte i kristendom. 
Men troen vår har 

godt av at vi øver oss 
i å sette ord på den, få 
den ned i kroppen og 

ut i handling.”

Tekst: Sunnive Gylver 
Illustrasjon: Oskar Enstad
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MAYORS 
OF PEACE
Søndag 17. juni planter ordfører Ole-Jacob 
Flæten et fredstre i Kirkeparken. Treet er et 
Ginka bilboa-tre fra Hiroshima. Det er Mayors 
of peace som står bak planteprosjektet, som 
finner sted i byer over hele verden.

NY BOK OM 
LILLESTRØM
Svein Sandnes har gitt ut bok om byens historie 
fra 1860-2020. Boken er å få kjøpt hos lokale 
bokhandlere, og er en fin inngangsport til Lill-
estrøm for innflyttere.

“En bitte liten flekk på Norgeskartet, 
som så inderlig gjerne ville bli by. 

Det er Lillestrøm. I beretningen om 
hvordan det vokste fram et samfunn 

på ei myr ved Nitelva, er det et 
klart og sammenhengende drag av 

stormannsgalskap. "
Ole Kristen Harborg i 1987

GODTFOLK

BYFESTEN 
NÆRMER SEG
Robert Skrålsvik har en hånd 

med det meste som skjer i 
Lillestrøm fra onsdag  
13. – søndag 17. juni.

Har du kontroll, Robert?

Dette tror jeg skal gå veldig bra. Artistene 
og aktivitetene er på plass. Nå gjenstår 
det bare å planlegge alt det praktiske slik 
at rigginga går unna. 

Hva er nytt av året?

I år utvider vi Byfesten med en dag 
ekstra. Vi er opptatt av at dette skal være 
en fest også for barn, unge og familier. 
På onsdag braker det løs med Dagny og 
Vince og Nico. 

Hva gleder du deg mest til?

Alle menneskene. Vi vet ikke hvor 
mange som kommer til Lillestrøm under 
Byfesten men i fjor hadde Lillestrøm Torv 
et besøk på ca 140.000 mennesker disse 
dagene. Det er mye å glede seg til! 

-	Akkurat	nå	går	det	mye	i	jordbær,	smiler	
Yunus	Caglar.	Sammen	med	nevøen	Eyup	
Caglar	driver	han	Keiser	fruktmarked	
midt	i	Lillestrøm.	Nå	forsyner	den	tyrkiske	
familiebedriften	store	deler	av	byens	
befolkning	med	frukt	og	grønt.	Varene	
henter	de	i	Oslo	grytidlig	hver	morgen.

-	Mye	kommer	fra	Spania,	Nederland	og	
Belgia,	forteller	Yunus.

Han kom selv til Norge fra Tyrkia i 1991. 
Familien kjøpte butikken i Torvgata for 
fire år siden. Lillestrøm beskriver han 

som en koselig, liten by. - Jeg har ikke 
vært her så lenge, og kan ikke si noe om 
hvordan det var her før. Men Lillestrøm 
er mer mangfoldig enn jeg trodde da jeg 
kom. Her bor og arbeider folk fra mange 
forskjellige steder, fastslår Yunus der 
han sitter på kontoret – innenfor disken 
med oliven og fetaost. Herfra styrer han 
bedriften med tolv ansatte. Selv pendler 
han fra Bjørndal i Oslo hvor han bor med 
kone og barn. Det blir lange dager.

Dere har ikke tenkt på å flytte hit? 
Jo, faktisk. Vi har hørt gode ting om 

Lillestrøm-skolene, og vurderer flytting.

Hva liker du best med Lillestrøm? 
Det er rolig her. Og mange hyggelige 
mennesker. Og så er vi heldige som har 
så mange trivelige kunder.

Noe du savner? 
Det kunne vært fint med et litt større 
senter her. Nå blir det til at jeg handler 
mye andre steder. Men det er mange fine 
plasser å spise ute, sier Yunus og nevner 
Fratetlli, Panchos og Pikene på torvet 
blant favorittene. 

2018
TORVET ANNO

Lillestrøms beste utvalg av søtpoteter, 
fetaost og indisk krydder? Det finner du 

hos Keiser i Torvgata.

Foto: Håkon Kristoffersen

FAKTANAVN: Yunus Caglar ALDER: 40 år  
BOSTED: Bjørndal, Oslo  
YRKE: Eier og driver KEISER fruktmarked, Torvgata 12
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Dere må manøvrere gjennom tre 
rundkjøringer på Skedsmokorset og 
finne veien mot Nittedal. Den heter 
Solbergveien og dere tar snart av til høyre 
inn i Tæruddalen. Dere parkerer bilen 
eller sykkelen ved Tærud skole og trasker 

nå lysløypa nordover til dere finner et skilt som peker 
mot Tærudtjerna. Er det om høsten dere går tur, så 

kan dere godt ta fram soppkurven. Når dere etterhvert 
finner en strålende grønn skogbunn under digre 
grantrær, så ligger det her raust med hyfer som danner 
traktkantareller i mosen. Dere går dere garantert bort 
hvis det er mye sopp. Hvis dere vil trene på rapellering 
så skal dere også ta med tau. Fordi, ved Hulderkollen 
ligger det et stup som går nesten rett ned i det nordre 
Tærudtjernet. Bade går det også an å gjøre her, men 

T U RT I P S E T 
H U L D E R KO L L E N

I	dag	skal	jeg	ta	dere	med	på	skogtur.	Dere	kjører	først	til	
Skedsmokorset,	et	høydedrag	i	Skedsmo	kommune,	og	

som	lå	som	ei	øy	like	etter	at	istida	var	over.	

Tekst and foto: Vemund Braaten  

Alltid freidig når du går 
veier Gud tør kjenne, 

selv om du til målet når 
først ved verdens ende!

Aldri redd for mørkets makt! 
Stjernene vil lyse;

med et Fadervår i pakt 
skal du aldri gyse.

Kjemp for alt hva du har kjært,  
dø om så det gjelder! 

Da er livet ei så svært, 
døden ikke heller.

Alltid freidig når du går ble skrevet 
av den danske presten og dikteren 
Christian Richardt i 1867. Denne 
salmen har vært med meg gjennom 
hele livet og den betyr mye for meg. 

I vår familie brukes den særlig i forbindelse med 
begravelser. 

Teksten er også fin som en ledestjerne når livet er 
litt tungt eller når vanskelige avgjørelser skal tas.

Når jeg skal utfordre den neste til å dele en 
salme som har en spesiell betydning, utfordrer 
jeg hovedtillitsvalgt for Fagforbundet i Skedsmo 
kommune, Iren Bekkevold Berg.

MIN SALME
TRINE MYRVOLD WIKSTRØM (55), 
PROSJEKTLEDER/RÅDMANN FOR 

LILLESTRØM KOMMUNE.

det er bare overflatevannet som er varmt selv midt 
på sommeren. Tærudtjerna ligger som kølende 
svarte trollauer midt i skauen, og selv en voksen 
mann kjenner angsten til halsen når han dypper tåa 
si uti der. Hulderkollen ligger som en topuklet kamel 
nord for Tærudtjerna. Oppe på den nordre pukkelen 
ligger det en dårlig vedlikeholdt hytte, og her er det 
fint å sitte og spise niste. Og, er det aleine du er, da 
blir du snart sittende og stirre ettertenksomt inn i 
grønne trekroner. Det er jo det man gjør når man 
er på skogtur. Og, tenker du kanskje; "Hulderkollen 
må ha navn fra den gangen folket i Norge trodde 
på huldre. De trodde de fantes der som et rikt og 
usynlig folk, og der kvinnfolkene hadde kurumper og 

mannfolkene bodde i berg. Hulderbegrepet ble skapt 
den gangen ensomme mannfolk gikk i skogene nord 
for Vingulsmark og lengtet etter vakre kvinnfolk". Og, 
hvis soppkurven din er full, og magen likeså, så kan 
du nå traske tilbake igjen til Tæruddalen. Det går an 
å følge stien du kom, eller det går an å følge stien 
som går på vannskillet øst for tjernet, og som følger 
bergrygger det meste av tida. Husk å ta av til venstre 
når du forstår at det er det du skal. God tur! 

“Tærudtjerna 
ligger som 

kølende svarte 
trollauer midt i 

skauen”
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Det er i takknemmelighet 
og med ettertanke jeg nå 
forlater Lillestrøm, sier Grete. 
Hun forteller at årene har 
satt spor både på kropp 

og sjel. – Jeg har mange gode minner. 
Det har vært så mange møter med 
mennesker i ulike livsfaser, og så mye vi 
som stab har gjort sammen.

Hva er ditt første minne?                                                                                                                     
Det	var	møtet	med	
Lillestrøm	kirke	som	ny	og	
spennende	arbeidsplass.	
Og	alle	menneskene	i	
menigheten.

Hva har du vært særlig 

opptatt av i arbeidet? 
Jeg	har	vært	opptatt	av	at	menneskene	
i	Lillestrøm	skal	få	mulighet	til	å	bli	
nærmere	kjent	med	kirken.	Diakoni	er	
kirkens	omsorgstjeneste,	evangeliet	
i	handling.	Som	diakon	har	jeg	fått	
møte	mennesker	i	sorg,	glede,	tro,	tvil,	
undring	og	ensomhet.	Jeg	har	fått	møte	
mennesker	som	ønsker	samtale	og	

felleskap.				

Noe som har endret seg i 
jobben?   
Rekrutteringen	til	frivillig	
arbeid	har	endret	seg.	Vi	
har	bla	flere	frivillige	menn	
i	tjenesten	enn	før.	Det	er	til	

berikelse.

På hvilke måter har Lillestrøm forandret 
seg disse årene? 
Byen	har	fått	alle	disse	nye,	
store	bygningene	i	sentrum.	Og	
sammensetningen	av	innbyggerne	
har	endret	seg.	Kirkens	bymisjon	har	
etablert	seg	her,	Varemessa	trekker	mye	
folk,	og	så	er	det	blitt	enda	mer	sentralt	
knutepunkt	for	reisende.	

Hva tenker du er viktige  
oppgaver for kirken framover?                                                                                                                 
Kirken	må	ut	og	møte	folket	der	de	er	–	
uansett	bakgrunn.	Samtidig	tror	jeg	man	
også	skal	ha	frimodighet	til	å	invitere	folk	
til	kirken.	Lillestrøm	kirke	står	der	midt	
i	byen	som	en	bauta	og	minner	oss	om	
vår	kristne	forankring.	Kirken	skal	stå	til	
tjeneste	i	livets	viktige	faser.	Vi	skal	vise	
raushet,	og	samtidig	holde	fast	på	vårt	
verdisyn:	Det	kristne	menneskeverdet,	
kampen	for	rettferdighet	og	vernet	om	
skaperverket.	I	sentrum	av	dette	står	
Jesus	Kristus.	Vårt	oppdrag	er	å	vitne	om	
han	i	ord,	toner	og	nestekjærlighet.	For	
troens	frukt	er	kjærlighet	og	omsorg	for	
vår	neste.	  

ENKELTE
MED ØYE FOR DEN

Grete Ringdal går av med pensjon som diakon 
i Lillestrøm. I hele 22 år har hun bidratt til å 
bygge fellesskap og ha øye for den enkelte. 

Foto: Håvard Ramstad

Ingebjørg Katrin Halle
40  17  05  80 
ikh@privatmegleren.no

Kristin Pettersen
91 60 30 74 
kp@privatmegleren.no

Susanne Fleime
97 54 16 05 
sf@privatmegleren.no
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Gardertoppen Panorama i Fetsund sentrum
er en salgssuksess! 

Flytt inn i helt ny og moderne leilighet, vi har fremdeles
mange flotte leiligheter igjen. 60 % solgt!

EKSEMPLER:
3-roms på 62,6 kvm kr 3.750.000,-
4-roms på 77,9 kvm kr 4.650.000,-

4-roms på 104,5 kvm kr 6.100.000,-

Kontakt megler for å avtale privat visning i
vårt visningslokale i Garderveien!

Se mer informasjon på
WWW.GARDERTOPPENPANORAMA.NO

60% 
SOLGT!

FOTOUTSTILLING
 "Back from Oslo with love"

01.06. - 31.08.

VOLDGATA 6B, 2000 LILLESTRØM



Uansett om du har behov for finansielle  
produkter privat eller som bedrift – så kan 
du kontakte din rådgiver i LillestrømBanken.  
 
Hos oss møter du kompetente rådgivere 
som er tilgjengelig.
 
Lokale og raske avgjørelser 
Etter at vi har snakket med deg, tar det ikke 
lang tid før vi har vurdert saken og gitt deg 
et svar. Alle våre avgjørelser gjøres lokalt i 
Lillestrøm.

Driver du en bedrift? 
Vi snakker gjerne med både deg og dine  
ansatte – og har løsninger som gjør dem  
trygge og fornøyde.

Noe av fordelen med å være kunde i  
LillestrømBanken er at du alltid vil være  
en stor kunde for oss. 

Selv om vi er den eldste bedriften i Lillestrøm, 
så er vi på ingen måte gammeldags. Nylig 
ble vi også den første bedriften i kommunen 
til å gå på børsen.

Vi tror at du er litt som oss – og liker å  
forholde deg til mennesker. 

Ring oss på telefon  
63 80 42 00, send en epost  
til post@lillestrombanken.no  
eller SMS «Blikunde» til  
2007.

Velger du LillestrømBanken,  
så får du én rådgiver å 
forholde deg til - uansett om 
det gjelder boliglån, forsikring, 
sparing eller for bedriften din.

Bli kunde? 
www.lillestrombanken.no/bli-kunde

Bli kunde hos oss!
På eBenken utenfor banken på Torvet har du wifi og kan lade din mobil.


